
Landesamt Archiv-Exempla. 
ffir Datenverart situ11g und Statistik 

NorurJ;ein-Westfalen 
- Bibliothek ,.. 

Landesamt 
für Datenverarbeitung 
und Statistik 
Nordrhein-Westfalen 

Statistische 
Berichte * H 1 1 - m 8 /78 

(vorläuf ig) 

Ausgegeben am 19. September 1978 

Unfälle 

mit Personenschaden insgesamt 

davon 

mit Getöteten 

mit Verletzten 

und zwar 

mit Schwerverletzten 

mit Leichtver letzten 

nur mit Sachschaden insgesamt 

darunter 

ab 1 000 DM und mehr 
bei ei nem der Bete i ligte n 

Bei Unfä llen verung lückt e Personen 

Getötet e Personen 

Verletzte Personen 

davon 

schwer ver letzt 

leicht verletzt 

Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Vllestfalen 
August 1978 

1978 

1 8 774 

246 

8 528 

3 152 

5 376 

22162 

1 5 819 

28 1 

11 480 

3 759 

7 721 

Vorläufige Ergebn isse 

August 

1 
1977 

8 106 

226 

7 880 

2 934 

4 946 

19 518 

4 784 

241 

10 909 

3 510 

7 399 

!Veränderung 
in % 

+ 8,2 

+ 8,8 

+ 8,2 

+ 7,4 

+ 8,7 

+13,5 

+21,6 

+16,6 

+ 5,2 

+ 7,1 

+ 4,4 

1978 

62 852 

1 845 

61 007 

22 359 

38 648 

183 932 

45 933 

1 977 

8 1 993 

26 352 

55 641 

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nord rhein-W estfalen 

Januar - A ugust 

1 
1977 

64 073 

1 914 

62 159 

22 634 

39 525 

168 279 

40 781 

2 051 

84 622 

27 014 

57 608 

Postfac h 1 1 0 5, Mauerstraße 51, 4000 Düsseld o rf 1 , Te l efo n (0 21 1) 4 49 7 1 

Stat istische Berichte mit * vor der Nummeru ng enthal t en Angabe n, die a lle 
Statistischen Land esbe h örden f ür ihren Bereich unter gleicher Kennziffer veröffentlichen . 
Pre is di ese r Au sgabe 1 ,00 DM - Jahresbezugspreis 6, 00 DM - zuzügl ich Versandkosten. 

N achd ruck, auc h im Auszug, n ur mit Que lle na ngabe gest a ttet. 

1 
Veränderu ng 

in % 

- 1,9 

- 3,6 

- 1,9 

1,2 

- 2,2 

+ 9 ,3 

+12,6 

- 3,6 

- 3, 1 

2,5 

- 3,4 




